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Svar på frågorna 2024/25:1015 Effektivitet och tydliga resultat i 
biståndet, 2024/25:1016 Stärkt transparens i biståndet och 
2024/25:1021 Säkerställande av ett kunskapsbaserat bistånd av 
Olle Thorell (S) 
 

Olle Thorell har frågat mig vilka åtgärder jag avser att vidta mot 
bakgrund av de slutsatser som presenteras i EBA:s årsrapport 
Biståndsanalys 2025 – för att säkerställa att biståndets resultat 
redovisas i termer av faktiska effekter, vad jag gör för att 
transparensen i det svenska biståndet ska förbättras i praktiken, 
samt hur jag arbetar för att säkerställa att kunskap, 
utvärderingar och lärande systematiskt tas till vara i 
utvecklingen av svensk biståndspolitik. 
 
Regeringen arbetar intensivt med att ställa om det svenska 
biståndet, med avstamp i reformagendan Bistånd för en ny era – 
frihet, egenmakt och hållbar tillväxt (UD2023/17726). I 
omställningen av styrningen av biståndet har flera reformer 
redan genomförts med fokus på långsiktighet, transparens och 
effektivitet.  
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Den 10 oktober 2024 beslutade regeringen att ge Sida ytterligare 
ett uppdrag om att öka transparensen i det svenska biståndet 
(UD 2024/13584). Uppdraget anger bl.a. att en ny, utvecklad 
version av OpenAid ska lanseras senast den 1 december 2025 
vilket syftar till att bidra till ökad transparens och redovisning av 
biståndets till alla typer av användare.  
 
För att få bättre kunskap om de faktiska effekterna av biståndet, 
ser regeringen nu över biståndsrapporteringen i alla led, 
inklusive hur tydligare information om långsiktiga resultat och 
effekter av biståndet kan komma in i redovisningen.  
 
Regeringen har även vidtagit åtgärder för att stärka och utveckla 
den evidensbaserade styrningen. Detta har bland annat gjorts 
genom Uppdrag om genomförande och uppföljning av 
landstrategier och andra strategier inom biståndet 
(UD2024/17865), genom vilket Styrelsen för internationellt 
utvecklingssamarbete (Sida), Folke Bernadotteakademin och 
Svenska Institutet fick förtydligade och uppdaterade riktlinjer.  

Stockholm den 16 april 2025 

 

Benjamin Dousa 
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